

ناصر ابراهیمی  
در گفت و گو با «آرمان ملی»

## فوتبال ایران در حال نابودی است



صفحه ۶

روزنامه صبح ایران

# آرمان ملی

چهارشنبه  
۱۴۰۲/۰۶/۰۸  
۱۳ صفر ۱۴۴۵  
۳۰ آگوست ۲۰۲۳  
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان  
armanmeli.ir

یاران دبیرین این بار در تئاتر شهر

## جلبی و طهماسب در یک قاب

آرمان ملی: بیش از ۲۰ سال از آخرین کار تئاتری حمید جلبی در مجموعه تئاتر شهر می گذرد و حالا با اجرای یکی از تازه ترین نمایشنامه های او، جلبی و طهماسب که همواره به عنوان دوستانی دبیرین...




صفحه آخر



نشستی همراه با نقدیر و تشکر  
اما سوال آرمان ملی که پرسیده نشد!

## آواربرداری کی تمام می شود؟

ما آمده ایم که مشکل جامعه را به گردن بگیریم و حل کنیم

عکس: خبرگزاری فارس

# «آرمان ملی» تحرکات اولین کابینه در سایه ایران را بررسی می کند

## حسن روحانی؛ رئیس جمهور در سایه!

کابینه روحانی سه مساله بر جام، اخراج اساتید و انتخابات را بررسی کرد

سخن روز

### فاصله میان آمار و واقعیت ها



محمدرضا خباز  
فعال سیاسی اصلاح طلب

بارها گفته شده که آقای رئیس جمهور به آماری که مشاورین به ایشان می دهند اطمینان می کند. در صورتی که این آمار از زبان یک مشاور بیان نمی گردد...

صفحه ۲

«آرمان ملی» به بررسی نرخ خرید تضمینی گندم و اثرات آن بر الگوی کشت می پردازد:

## خوشه های طلایی و دل خون کشاورزان

دولت به سبب کمبود منابع مالی تا کنون حاضر به اصلاح قیمت خرید تضمینی گندم نیست در حالیکه بی توجهی به این موضوع الگوی کشت را برهم می زند

صفحه ۴

«آرمان ملی» ابعاد تازه ای از ماجرای خودرهای اعطایی به نمایندگان را بررسی می کند

## تقابل علنی میرسلیم با رئیس مجلس

سیدمصطفی میرسلیم: متهم اصلی پرونده شاسی بلندها مدیریت مجلس است

صفحه ۴

بررسی مواضع دولت های مختلف درباره تفکیک جنسیتی دانشجویان

## خواست پدرزن اجرا شد!

تفکیک جنسیتی در دانشگاه فردوسی مشهد

صفحه ۴

یادداشت

### کارنامه دوساله و ناگفته ها




مرتضی مکی  
تحلیلگر مسائل بین الملل

سومین کنفرانس خبری آقای رئیس نیز برگزار شد و در حوزه های مختلف دیدگاه ها و مسائل خودشان را در پاسخ به رسانه های داخلی و خارجی مطرح کردند. به هر حال آقای رئیس در مقام رئیس جمهور باید از کارنامه دوساله خود دفاع کند و...

ادامه در همین صفحه

امید به نیمه دوم



هادی حق شناس  
اقتصاددان

اگر بخواهیم عملکرد دوساله دولت سیزدهم با توجه به نشست خبری دیروز آقای رئیس جمهور با دوساله دولت قبلی مقایسه کنیم، چند نکته متمایز وجود دارد. نکته اول این است که دولت قبلی در سال ۹۲ در حالی کار را شروع کرد که سال قبل آن یعنی سال ۹۱ یکی از بدترین سال های اقتصاد ایران به لحاظ رشد اقتصادی بود. چون در سال ۹۱ رشد اقتصادی منفی هشت و نیم درصد بود و دقیقاً همین رشد اقتصادی منفی هشت و نیم درصد منجر به این شد که دهه ۹۰ دهه برادرفته از منظر رشد اقتصادی باشد. نکته دوم این است که این دولت سال قبل از شروع یعنی سال ۱۳۹۹ را بر رشد اقتصادی مثبت به اتمام رساند و حتی نیمه اول سال ۱۴۰۰ که متعلق به دولت قبلی بود در فصل بهار رشد اقتصادی بیش از شش درصد بود. این مقایسه بیانگر این نکته مهم است که دولت قبلی اقتصاد را با موتور خاموش تحویل گرفت، دولت سیزدهم اقتصاد را با موتور روشن تحویل گرفت. نکته دوم این است، وقتی آن دولت کار را شروع کرد آنچنان امید در اقتصاد ایران وجود داشت، تورم با سرعت زیادی کاهش می شد و در دو سال پایانی دولت یازدهم تورم یک رقمی شد. در حالی که در این دولت نه تنها تورم میانگین کاهش نشده، بلکه تورم مواد غذایی در تمام ماه های سال گذشته بجز دوماه اول حدود ۲۰ درصد بوده است. و از همه اینها مهم تر چشم اندازی برای تورم یک رقمی وجود ندارد. در حالی که دولت وعده داده بود ابتدا تورم نصف و بعد یک رقمی می شود. نکته سوم آن دولت وقتی که استقرار پیدا کرد، این امید ایجاد شد که تحریم ها رفع می شود. در این دولت حداقل تا امروز که دو سال از زمان این دولت می گذرد، چشم انداز کوتاه مدت برای رفع تحریم ها وجود ندارد. نکته مهم دیگر بحث دیپلماسی است. طبیعی است که دیپلماسی با همه کشورهای مورد مطالبه است جز رژیم اشغالگر قدس. نکته این است که در دو سال اول آن دولت، روابط سیاسی در سطح مطلوبی وجود داشت. رفت و آمدها انجام می گرفت، نتیجه آن رفت و آمدها منجر به بهبود فضای کسب و کار شد و آن بهبود فضای کسب و کار منجر به کاهش نرخ تورم و همچنین ثبات بازار ارز شد. در این دولت هم روابط دیپلماتیک گسترده ای ایجاد شده است، الحاق ایران به شانگهای و همچنین بریکس قطعه دو عملکرد مثبت دولت است و در این قضیه هیچ تردیدی وجود ندارد اما چون مشکل اصلی و تحریم های ظالمانه وجود دارد، فضای کسب و کار را متناسب با این همه فعالیت های دیپلماتیک و رفت و آمدهای دیپلماتیک نمی بینید. علت این است که آن تحریم های ظالمانه همچنان بر اقتصاد ایران وجود دارد و هزینه های اجتناب ناپذیری بر اقتصاد تحمیل کرده است. همین عدد حدود یکصد میلیارد دلار، عدم نفعی که در فروش نفت و گاز ایجاد شده است خود بیانگر ماجرا هست که تحریم ها چه بر سر اقتصاد ایران آورده است. در مجموع به نظر می رسد که در دو سال اول، حداقل در موضوع مسکن که قرار بود دو میلیون مسکن ساخته بشود و با اینکه پول ملی تقویت بشود و با اینکه تورم نصف و یک رقمی شود، بر شاخص هایی از این دست دولت کسب نکرده است. امیدواریم که در دو سال بعدی یا در نیمه دوم عمر این دولت، وعده های دولت به ثمر برسد.

حذف اساتید یعنی ضرر به آینده



سیدمحمد میرلوحی  
عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت

در آن مقطع دانشگاه در جذب استاد، هیات علمی و مسائل مالی استقلال داشت. حتی تلاش شد انتخاب رئیس دانشگاه و دانشکده به اساتید سپرده شود اما از زمان آغاز دولت آقای احمدی نژاد به بعد، دخالت ها در دانشگاه افزایش یافت. همگان شاهد هستند که چه میزان دخالت هایی در این مقطع در امور دانشگاه ها صورت می گیرد. در زمانی که دانشگاه امام صادق (ع) تأسیس شد، تلاش هایی صورت گرفت تا نگاه خاصی از علوم انسانی را در سایر دانشگاه ها ایجاد کنند. به طوری که حتی شنیده می شود برخی از گرایش های جدید در علوم انسانی مورد انکار قرار می گیرند. در این مقطع یک رودرویی با هیات علمی و دانشگاه ها به ویژه با بخش از اساتید دارای نگاه متفاوت وجود دارد. در دوران احمدی نژاد ۳۰۰۰ نفر با معیارهای خاص علمی در دانشگاه ها جذب شدند به نحوی که حتی تبه علمی و مقالات منتشر شده آنها در نظر گرفته نشد و با اینکه بررسی نشد پذیرش آنها از سوی دانشجویان به چه میزان است. در جذب این افراد به عنوان استاد تنها همراهی و هم صدایی ملاک قرار گرفت. البته در آن زمان، دانشگاه ها موضع گیری و اعتراض کردند. اکنون نیز زمره چنین اقداماتی از سوی دولت وجود دارد و اساتیدی که درباره مسائل مورد نیاز جامعه و موضوعات روز سخن می گویند، دارای دیدگاه های خاص هستند و مورد توجه دانشجویان قرار دارند، حذف می کنند.

حذفندگان تنها اساتیدی مانند دکتر فاضلی و عبدالکریمی ها نبودند که دیدگاه های قدرتمندی دارند بلکه امروز برقانی ها و زارچی ها هم به علت موضعی که دارند، کنار گذاشته می شوند. حذف اساتید نامدار در شرایطی صورت گرفت که صدها نفر با دیدگاه نزدیک به حذف کنندگان را در دانشگاه های معتبر مورد پذیرش قرار دادند. متأسفانه برخی حاضر نیستند دیدگاه متفاوت را تحمل کنند و تنها به دنبال تک صدایی در دانشگاه هستند که با فلسفه و ذات دانشگاه مغایرت دارد. مشکل حذف کنندگان، دیدگاه مستقل و متفاوت اساتید است چرا که نمی توانند ایرادی به دانش و تخصص اساتید بگیرند. این حذف ها به ضرر کشور و آینده ایران است. نمی توان شعار پیشرفت داد اما اساتیدی که دانشجویان را برای پیشرفت آموزش می دهند، حذف کرد.

داستان تهران اعلام کرد:

## اختلاس در یک بانک دولتی در تهران

یکی از مرزهای غربی خارج شود و به کشور اروپایی مدنظر خود برود. وی افزود: متهم این پرونده طی چندین جلسه ملاقاتی که با نمایندگان فروشنده ارز دیجیتال داشته است، خود را نماینده بانک معرفی و عنوان کرده که خریداری ارزهای دیجیتال در راستای اجرای سیاست های بانک مینی بر سرمایه گذاری در حوزه رمز ارز است.

کاهش دادستان عمومی و انقلاب تهران با اشاره به روند طی شده در رسیدگی به پرونده کشف اختلاس ۲۹ هزار میلیارد ریالی در یکی از بانک های دولتی تهران گفت: در جریان این پرونده، مدیر دایره صندوق بانک (با هویت معلوم) که در پی اخذ اقامت یکی از کشورهای اروپایی بود و در همین راستا به کرات به خارج از